
JORNAL O ALTO URUGUAI
5 DE MAIO DE 2021 13

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

LAR DE ACOLHIMENTO
SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATOS
E ADITAMENTOS

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61,
parágrafo único)

1) I Termo Aditivo ao Contrato 04/2017. 
Objeto: Prorrogação de vigência por 12 
meses do contrato de locação de imóvel 
localizado na Rua Tuiuti, 371, bairro Ita-
pagé, Frederico Westphalen, destinado 
para uso e acomodações do Consórcio 
Intermunicipal Lar de Acolhimento São 
Francisco. Contratada: Marcos Lima 
Imóveis Ltda. 2) II Termo Aditivo ao 
Contrato 04/2017. Objeto: Reajuste 
anual do contrato de locação de imóvel 
localizado na Rua Tuiuti, 371, bairro Ita-
pagé, Frederico Westphalen, destinado 
para uso e acomodações do Consórcio 
Intermunicipal Lar de Acolhimento São 
Francisco. Contratada: Marcos Lima 
Imóveis Ltda.

Frederico Westphalen/RS,
04 de maio de 2021

Daniel Coelho dos Santos 
Presidente

MUNICÍPIO DE FREDERICO 
WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

17/2021
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, 

parágrafo único)

O Poder Executivo de Frederico Wes-
tphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. 
José Alberto Panosso,torna público, a 
Dispensa de Licitação para locação de 
espaço físico, localizado na Rua Apa-
rício Borges,498, sala 01, Centro, com 
área privativa de 54,00 m², destinado a 
instalação do Departamento de Trânsito 
eMobilidade, fi rmada através da corre-
tora de imoveis MARILENA WIDMAR 
CADORE, cpf 544.573.600-82, CRECI 
62025F residente e domiciliada em 
Frederico Westphalen/RS , de acor-
do com artigo 24, X daLei 8.666/93.

Frederico Westphalen/RS, 
03 de maio de 2021

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 21 de Maio 
de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 5/2021, o 
qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar 
reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rui Barbosa, localizada na Linha Getúlio 
Vargas, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma 
físico fi nanceiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, 
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen/RS, 04 de maio de 2021

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA 

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Barra do Guarita, torna público que, de acordo com as disposições da Lei nº 
Lei nº 8.666/93, realizará a licitação a seguir caracterizada:

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 01/2021
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de 5.634,29 m², Pavimentação asfáltica 
com PMF de Ruas do Bairro Evangélico
SECRETARIA: Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos
ABERTURA: 20/05/2021
HORÁRIO: 09:00

Informações complementares e o Edital completo poderão ser obtidos pelos interessados no 
Setor de Licitações do Município de Barra do Guarita, na Rua Sobradinho, 09, de Segunda 
à Sexta-feira no horário das 7:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00, pelo telefone (55) 3616-1010 
ramal 24, ou ainda pelo site www.barradoguarita.rs.gov.br.

Barra do Guarita, RS, 03/05/2021.
Rodrigo Locatelli Tisott - Prefeito Municipal

  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
    ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
    Comarca e Município de SEBERI RS 

 

R e g i s t r o  d e  I m ó v e i s 
Juliano Felipiaki – Registrador Designado 

 

E D I T A L  DE  LOTEAMENTO 
                          
  JULIANO FELIPIAKI, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro de 
Imóveis da cidade de Seberi/RS; FAZ SABER a quem interessar possa, que os proprie-
tários: ADÃO IVANOR DO PRADO, CPF nº 385.046.850-04, casado com VERA LUCIA 
MORITZEN DO PRADO, CPF nº 422.278.440-00, brasileiros, residentes e domiciliados  
na Rua Dr. Julio de Castilhos, nº 202, centro, nesta cidade; MANOEL JACI DO PRADO, 
CPF nº 061.587.810-53, casado com IBRAIMA BORBA DO PRADO, CPF nº 
883.294.960-15, brasileiros, residentes e domiciliados  na Rua José Bonifácio, nº 770, 
centro, nesta cidade; MARIA ELIA DO PRADO CAMPOS, CPF nº 946.828.870-68, bra-
sileira, viúva, residente e domiciliada na Rua Getúlio Primo Pertile, nº 158, São Luiz, 
nesta cidade; ODILA PEREIRA DOS REIS, CPF nº 615.218.840-72, brasileira, viúva, 
residente e domiciliada na Rua Pinheiro Machado, nº 903, nesta cidade; JUDITE DO 
PRADO BORBA, CPF nº 394.074.460-34, brasileira, viúva, residente e domiciliada na 
Rua Getúlio Primo Pértile, São Luiz, nesta cidade; LEDINA PEREIRA DE AVILA, CPF 
nº 887.968.500-78, brasileira, viúva, residente e domiciliada na Linha Nova, interior, nes-
te município; NADIR PEREIRA DA SILVA, CPF nº 457.817.880-34, casada com WIL-
SON SABINO DA SILVA, CPF nº 201.632.820-72, brasileiros, residentes e domiciliados  
na Rua Getulio Primo Pertile, nº 89,  São Luiz, nesta cidade; EVA PEREIRA ZMINKO, 
CPF nº 525.632.000-91, casada com BENTO JORGE ZMINKO, CPF nº 200.633.180-91, 
brasileiros, residentes e domiciliados  na Rua Getulio Primo Pertile, nº 96, São Luiz, nes-
ta cidade; NEUSA DE FATIMA DO PRADO PEREIRA, CPF nº 662.238.300-68, casada 
com JOSE ROGERIO SILVA DA SILVA, CPF nº 363.571.460-72, brasileiros, residentes 
e domiciliados  na Rua Herminia V. Mazzon, nº 073,  São Luiz, nesta cidade; e, LUCE-
VAL DO PRADO PEREIRA FILHO, CPF sob nº 474.197.090-68, brasileiro, separado, 
residente e domiciliado na Rua José Bonifácio, nº 704, São Luiz, nesta cidade; requere-
ram o depósito dos documentos e o registro do Loteamento denominado “LOTEAMEN-
TO RESIDENCIAL LUCEVAL JOSÉ DO PRADO PEREIRA”, situado na Rua Getulio 
Primo Pertile, Bairro São Luiz, perímetro urbano, na cidade de Seberi/RS, tendo por ob-
jeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Uma fração de terras com área de 
26.028,63m², que após o devido registro ficará assim constituída: área de lotes: 
14.826,77m², área de ruas: 4.573,34m², área remanescente’: 6.628,52m², área verde e 
área institucional para equipamentos urbanos e comunitários: dispensada pela Lei Muni-
cipal nº 3.831/2014 e ADIM nº 70078464237. 

O imóvel retro citado, encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serven-
tia Registral sob nº 12.755, livro 2-RG. 
 Faz saber, outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo Departa-
mento Ambiental do Município de Seberi/RS. A documentação está à disposição de 
qualquer interessado direta ou indiretamente, para impugnação caso desejar, nesta ser-
ventia, situada na Travessa Roberto Schmidt, 92, centro, Seberi/RS, pelo prazo de 15 
dias a partir da última publicação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impug-
nação, o mesmo será registrado na forma da Lei.   

O Referido é Verdade, dou Fé. 
SEBERI/RS, 29 de abril de 2021. 

                                            
                                                 JULIANO FELIPIAKI 
                                           Oficial Registrador 

 
 

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO REGISTRO DE

PREÇO Nº 15/2021
OBJETO: Contratação de Empresa para 
Aquisição de Material de Higiene e Limpe-
za. ABERTURA: Dia 18.05.2021, às 09h. 
LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licita-
ções, Rua Cuba, 64. Demais Informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridas 
no setor de licitações ou através do site 
www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo 
telefone: 55. 3738.1212.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO REGISTRO DE

PREÇO Nº 16/2021
OBJETO: Contratação de Empresa para 
Aquisição de Material de Expediente. 
ABERTURA: Dia 20.05.2021, às 09h. 
LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licita-
ções, Rua Cuba, 64. Demais Informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridas 
no setor de licitações ou através do site 
www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo 
telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara/RS, 03 de maio de 2021

DIRCEU ANTÔNIO STEFANELLO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 17/2021

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para a contratação da 
empresa IMPACTA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 36.977.618/0001-
53, para a contratação de empresa para fornecimento de treinamento para entrevistador 
do cadastro único e bolsa família, no valor de R$ 2.870,00 (dois mil e oitocentos e setenta 
reais), com base no Art. 24, Inciso II, conforme Processo Nº 52/2021, Dispensa Nº 17/2021. 

Alpestre, 04 de maio de 2021.
VALDIR JOSÉ ZASSO - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2021

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia 
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição de Um Caminhão Tração 6x4, Equipado 
com Caçamba Basculante para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
de Palmitinho/RS, conforme Convênio/MDR 24378/2020 e Proposta nº 024378/2020. As 
Propostas de Preços serão recebidas no período de 05 de Maio à 17 de Maio de 2021, até 
às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa 
de Preços será no dia 17 de Maio de 2021, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramen-
cionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Palmitinho, www.palmitinho.
atende.net. Maiores informações e cópias do Edital podem ser adquiridos junto ao Setor de 
Licitações e Contratos de segunda a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e das 
13h às 17h, ou pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 05 de Maio de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br


